
A PREFEITURA DEdRS 

af BREJAO 
GOVERNO DO POVO 

PORTARIA N.º 024/2026 

EMENTA: Dispõe sobre a composição de 

membros do Conselho Municipal de 

Previdência — CMP do FUPREB, e dá 

outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BREJÃO, Estado de Pernambuco, no uso 

das atribuições que o cargo lhe confere e de acordo com o disposto no art. 65, inciso 

Vim da Lei Orgânica Municipal, 

CONSIDERANDO a necessidade de debates acerca da política de 

investimentos do Fundo de Previdência Municipal de Brejão (FUPREB), com o fim de 

agregar benefícios tais como transparência e aumento do nível de governança; 

CONSIDERANDO os requisitos inseridos pela Portaria MPS n.º 440/2013, que 

alterou a Portaria MPS n.º 519/2011, em relação à estrutura, composição e 

Funcionamento do Comitê de Investimentos dos RPPS. 

RESOLVE: 

Art. 1º. DESIGNAR, para compor o Conselho Municipal de Previdência - CMP 

do FUPREB, os seguintes membros: 

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO 

TITULARES: SUPLENTES: 

EDINALDO ALMEIDA DE BARROS JOSE ILDON TAVARES BEZERRA JÚNIOR 

CPF: 030.781.094.10 CPF: 704.815.114-58 

REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO: 

SÓSTENES MARQUES MACIEL RENATO VASCONCELOS CURVELO 

CPF: 119.463.864-30 CPF: 774.413.034-00 

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO EM ASSEMBLÉIA GERAL 

JOSE ROMÁRIO FLORETINO SILVA EDNEIDE MARIA VIEIRA 

CPF: 108.106.694-63 CPF: 755.715.604-87 

REPRESENTATES DOS INATIVOS E PENSIONISTAS: 

CLAUDEVAN OLIVEIRA VANDERLEI MARIA DAS GRAÇAS MOREIRA 

CPF: 623.617.594-20 CPF: 705.647.284-20 

O ao O 

£» Praça Melquiades Bernardes, S/N - Centro | 55325-000, Brejão-PE 

CNPJ: 10.131.076/00001-00 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20260223154057.pdf

assinado por: idU
ser 426



sã PREFEITURA DE Ma 

àY - BREJAO & - 
GOVERNO DO POvo 

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor nesta data, revogando-se as disposições 

em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Palácio José Custódio das Neves, em 15 de janeiro de 2026. 

PREFEITO 

Saulo Hennque Florentino de Barros 
Prefeito 

CPF 045 145.234-88 

PS ea a 

9) Praça Melquiades Bernardes, S/N - Centro | 55325-000, Brejão-PE 

CNPJ: 10.131.076/00001-00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20260223154057.pdf

assinado por: idU
ser 426


